НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
28.11.2022                         п. Новочернореченский                           № 19-132 Р
О бюджете Новочернореченского

сельсовета на 2023 год

и плановый период 2024-2025 годов

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  статьями 23, 33 Устава Новочернореченского сельсовета, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
Утвердить бюджет Новочернореченского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов со следующими показателями:

Статья 1. Основные характеристики бюджета Новочернореченского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024 -2025 годов

            1. Утвердить основные характеристики бюджета Новочернореченского сельсовета на 2023 год:

1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета сельсовета в сумме

29 075 168,00  рублей;

2) общий объём расходов бюджета сельсовета в сумме  29 075 168,00  рублей;

           3) дефицит бюджета сельсовета 0,00 рублей.

           4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Новочернореченского сельсовета в сумме 0,00 рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.

           2. Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2023 год и на 2024год:

          1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета сельсовета на 2024 год в сумме 24 814 358,00 рублей и на 2025 год – 17 365 241,00 рублей;

          2) общий объём расходов бюджета сельсовета на 2024 год в сумме 24 814 358,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 609 000,00 рублей,  и на 2025 год в сумме 17 365 241,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 867 342,00 рублей.
          3) дефицит  бюджета сельсовета на 2024 год в сумме 0,00 рублей и на 2025 год в сумме 0,00 рублей,

         4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета на 2024 год в сумме 0,00 рублей и на 2025 год в сумме 0,00 рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.

Статья 2. Нормативы распределения доходов.
Утвердить нормативы распределения доходов  бюджета Новочернореченского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов согласно приложению  2 к настоящему решению.

Статья 3. Доходы бюджета сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

1.Утвердить доходы бюджета сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов согласно приложению 3 к настоящему решению.
Статья 4. Распределение на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 годов расходов бюджета сельсовета по бюджетной классификации Российской Федерации

Утвердить в пределах общего объёма расходов бюджета сельсовета, установленного статьей 1 настоящего решения:

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджета Новочернореченского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов согласно приложению 4 к настоящему решению;

2) ведомственную структуру расходов бюджета Новочернореченского сельсовета на 2023 год согласно приложению 5 к настоящему решению;

3) ведомственную структуру расходов бюджета Новочернореченского сельсовета на плановый период 2024-2025 годов согласно приложению 6 к настоящему решению;

4) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам бюджетной классификации расходов бюджета сельсовета на 2023 год согласно приложению 7 к настоящему решению;

5) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования Новочернореченский сельсовет и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам бюджетной классификации расходов  бюджета сельсовета на плановый период 2024-2025 годов согласно приложению 8 к настоящему решению;
Статья 5. Исполнение публичных нормативных обязательств.

Утвердить общий объем средств бюджета сельсовета на исполнение публичных нормативных обязательств 0,00 рублей на 2023 год, 0,00 рублей на 2024 год, 0,00 рублей на 2025 год.
Статья 6. Изменение показателей сводной бюджетной росписи бюджета сельсовета в 2023 году
 Установить, что глава Новочернореченского сельсовета вправе в ходе исполнения настоящего решения вносить изменения в сводную бюджетную роспись  бюджета  сельсовета на 2023 год без внесения изменений в настоящее решение:
            1) в случаях осуществления расходов на выплаты работникам при их увольнении в соответствии с действующим законодательством в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением на обеспечение их деятельности;

2) в случае уменьшения суммы средств межбюджетных трансфертов из вышестоящих бюджетов;

3) в пределах общего объема средств субвенций, предусмотренных бюджету сельсовета настоящим решением, в случае перераспределения сумм указанных субвенций;

4) в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением для финансирования мероприятий в рамках одной муниципальной программы Новочернореченского сельсовета, после внесения изменений в указанную программу в установленном порядке;

5) в случае внесения изменений Министерством финансов Российской Федерации в структуру, порядок формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской федерации, а также присвоения кодов составным частям бюджетной классификации Российской Федерации;

6) в случае исполнения исполнительных документов
(за исключением судебных актов) и решений налоговых органов
о взыскании налога, сбора, страхового взноса, пеней и штрафов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета сельсовета, в пределах общего объема средств, предусмотренных главному распорядителю средств  бюджета сельсовета;

7)  в случае перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных на выплату пособий, компенсаций и иных социальных выплат гражданам, не отнесенных к публичным нормативным обязательствам, в пределах общего объема расходов, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета сельсовета;

8)  в случае перераспределения бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения расходных обязательств Новочернореченского сельсовета, включая новые виды расходных обязательств, софинансирование которых осуществляется из вышестоящих бюджетов;

9) на сумму остатков средств Новочернореченского сельсовета по состоянию на 1 января 2023 года, которые направляются на финансирование расходов Новочернореченского сельсовета в соответствии с бюджетной сметой.
 Статья 7. Особенности исполнения бюджета сельсовета в 2023 году
1. 1. Остатки средств бюджета Новочернореченского сельсовета на 1 января 2023 года в полном объеме, за исключением неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных из федерального и краевого бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, могут направляться на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета сельсовета в 2023 году.

2. Установить, что погашение кредиторской задолженности, сложившейся по принятым в предыдущие годы, фактически произведенным, но не оплаченным по состоянию на 1 января 2023 года обязательствам Новочернореченского сельсовета, производится администрацией Новочернореченского сельсовета за счёт утвержденных им бюджетных ассигнований на 2023 год.
Статья 8. Дорожный фонд Новочернореченского сельсовета
           Утвердить объём бюджетных ассигнований дорожного фонда сельсовета на 2023 год в сумме 1 649 746,96 рублей, на 2024 год в сумме  852 500,00 рублей, на 2025 год в сумме 902 200,00 рублей.
Статья 9. Резервный фонд Администрации Новочернореченского сельсовета
Установить, что в расходной части бюджета администрации Новочернореченского сельсовета предусматривается резервный фонд администрации Новочернореченского сельсовета на 2023 год в сумме 50 000 рублей, на 2024  год в сумме 50 000 рублей  и на 2025 год в сумме 50 000 рублей.

Статья 10. Индексация размеров денежного вознаграждения выборных должностных лиц, лиц замещающих муниципальные должности сельсовета, и должностных окладов муниципальных служащих сельсовета
Размеры денежного вознаграждения выборных должностных лиц, лиц замещающих муниципальные должности сельсовета, и должностных окладов муниципальных служащих сельсовета, увеличиваются (индексируются):

в 2023 году на 5,5 процента с 01 октября 2023 года;

в плановом периоде 2024 - 2025 годов на коэффициент, равный 1.

Статья 11. Индексация заработной платы работников администрации Новочернореченского сельсовета

Заработная плата работников администрации Новочернореченского сельсовета, за исключением заработной платы отдельных категорий работников, увеличение оплаты труда которых осуществляется в соответствии с указами Президента Российской Федерации, предусматривающими мероприятия по повышению заработной платы, а также в связи с увеличением региональных выплат и (или) выплат, обеспечивающих уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), увеличивается (индексируется):

в 2023 году на 5,5 процента с 01 октября 2023 года;

в плановом периоде 2024 - 2025 годов на коэффициент, равный 1.
Статья 12. Муниципальный внутренний долг сельсовета
1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга сельсовета по долговым обязательствам Новочернореченского сельсовета:

на 1 января 2024 год в сумме 0,00 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям сельсовета 0,00 рублей;

на 1 января 2025 год в сумме 0,00 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям сельсовета 0,00 рублей;

на 1 января 2026 год в сумме 0,00 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям сельсовета 0,00 рублей.

2. Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга в сумме:

0,00 рублей на 2023 год,

0,00 рублей на 2024 год,

0,00 рублей на 2025 год.
Статья 13. Обслуживание счёта  бюджета Новочернореченского сельсовета

Кассовое обслуживание исполнения бюджета сельсовета в части проведения и учёта операций по кассовым поступлениям в бюджет сельсовета и кассовым выплатам из бюджета сельсовета, исполнение местного бюджета в части санкционирования оплаты денежных обязательств, открытия и ведения лицевых счетов осуществляется Управлением Федерального казначейства по Красноярскому краю через открытие и ведение лицевого счёта  бюджета сельского совета в отделении 37 УФК по Красноярскому краю.
Статья 14. Переданные полномочия Новочернореченского сельсовета
Утвердить в составе расходов бюджета сельсовета средства, передаваемые бюджету Козульского района из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2023-2025 годы, согласно приложению 9.
Статья 15. Межбюджетные трансферты, предоставляемые бюджету сельсовета

Утвердить распределение субвенций, иных межбюджетных трансфертов бюджету Новочернореченского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов согласно приложению 10 к настоящему решению.
Статья 16. Вступление в силу настоящего решения

Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Наш посёлок» и на официальном сайте в сети Интернет и вступает в силу с 1 января 2023 года, но не ранее дня, следующего за днём его официального опубликования.
Заместитель  председателя                              Глава сельсовета

Совета депутатов

 ____________   Ю.А. Ефимов                                     ______________Е.С. Моисеенко